PENAFSIRAN FAKHRU AL-D ÎN AL-RÂZI DAN THANTÂWÎ

JAWHARÎ TENTANG BANÂN

A. Penafsiran Fakhru al-Dîn al-Râzî

1. Biografi Singkat

Fakhr al-Dîn al-Râzî beirnama leingkap Abui Abduillah Muihammad bin

U imar bin Huisain al-Taimi al-Bakhri. Beiliaui dilahirkan di Rayy, Iran pada tahu in

1149 M (544 H) dan meininggal pada tahuin 1209 M di Heiarat, Afghanistan.

Peirtama kali al-Râzî dididik oleih ayahnya, sosok yang dikaguimi oleih masyarakat

Rayy. Keimuidian ia juiga meinimba ilmui dari uilama-uilama beisar yang lain.

Peingeitahuian dan keiceirdasannya meinjadikannya ahli dalam beirbagai bidang ilmu i

26

Thantâwî sangat dipeingaruihi oleih peimikiran Muihammad Abduih, teiruitama

pandangannya teintang reiformasi masyarakat dan meinye irang bid‟ah, wahm dan

taklid. Tidak puias deingan sisteim peindidikan al-Azhar, Thantâwî pindah ke i

U iniveirsitas Dar al-U iluim dan luiluis pada tahuin 1311 H (1893 M). Seiteilah luiluis

kuiliah, ia meingajar di Madrasah Ibtidaiyah dan Tsanawiyah, keimuidian meinjadi

dosein di Uiniveirsitas Dar al-U iluim. Seilain peilajaran agama, ia juiga teirtarik deingan

fisika. Bagi Thantâwî, fisika dapat meinyanggah keisalahpahaman yang meiluias di

bahkan meindirikan istituit u intuik meimpeilajari bahasa asing teiruitama bahasa

Inggris.

Thantâwî wafat pada tahuin 1358 H (1940 H) di Kairo. Ia meiruipakan

seioranng peimikir dan peineiliti di Meisir, ada yang meimanggilnya seibagai filsuif.
29

Thantâwî meinuilis karyanya sampai uisia 37 tahuin seijak meinjadi guirui

hingga peisiuin seibagai dosein. Ia meinghasilkan 30 buikui, antara lain:

a. Nizhâm al-Âlam wa al-U imam.